
2026/01/09現在

１．シード選手
 ①前年度週番号第46週に開催されるJLPGAツアーの競技終了時点及び前年度JLPGAツアー終了時点のメルセデス・ランキング上位50位までの者

佐久間 朱莉 神谷 そら 河本 結 菅 楓華 高橋 彩華 鈴木 愛

荒木 優奈 金澤 志奈 桑木 志帆 山下 美夢有＊ 岩井 千怜＊ 申 ジエ

ウー チャイェン 小祝 さくら** 永峰 咲希 木村 彩子 堀 琴音 仲村 果乃

小林 光希 イ ミニョン 穴井 詩 佐藤 心結 阿部 未悠 入谷 響

竹田 麗央* 藤田 さいき 柏原 明日架 山城 奈々 渡邉 彩香 安田 祐香

髙野 愛姫 永井 花奈 内田 ことこ ペ ソンウ 岡山 絵里 稲垣 那奈子

青木 瀬令奈 木戸 愛 全 美貞 脇元 華 鶴岡 果恋 櫻井 心那*

菅沼 菜々 工藤 遥加 葭葉 ルミ 天本 ハルカ 泉田 琴菜 サイ ペイイン

大里 桃子 都 玲華

 ②前年度JLPGAツアーの競技優勝者で①に該当しない者
吉田 優利* 畑岡 奈紗*

 ③トーナメント特別保障制度第5条第2項に該当する者

 ④産休制度を適用し、復帰する者
福田 真未 テレサ・ルー （※育休制度適用中:菊地絵理香、上田桃子）

 ⑤JLPGAツアーで、30勝した者
樋口 久子 大迫 たつ子 涂 阿玉 岡本 綾子 森口 祐子 不動 裕理

 ⑥同一年度公式競技で2勝以上した者（5年間）

 ⑦公式競技で優勝し（同一年度に2勝以上した場合を含む）、かつ当該年度JLPGAツアー終了時点のメルセデス・ランキング第1位の者（5年間）

 ⑧各年度JLPGAツアー終了時点のメルセデス・ランキング第1位の者（4年間）

 ⑨公式競技で優勝した者（3年間）

三ヶ島　かな

 ⑩前年度において、国際ツアー登録選手であった者が、国際ツアー登録をせずにJLPGAツアーに復帰する場合で、復帰する前年度末時点の
     ロレックスランキング30位以内の者

 ⑪同一年度公式競技で3勝した者（7年間）

申 ジエ
2018ﾜｰﾙﾄﾞﾚﾃﾞｨｽｻﾛﾝﾊﾟｽｶｯﾌﾟ&日本女子ﾌﾟﾛ選手権ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀ杯＆LPGAﾂｱｰ選手権ﾘｺｰｶｯﾌﾟ（2019～2026）

 ⑫2020東京オリンピック銀メダリスト（5年間）

稲見 萌寧
   （2025～2029）

２．当該年度JLPGAツアーの競技優勝者

３．当該競技の前年度優勝者（臨時登録者を含む。）

４．トーナメント特別保障制度を適用し、復帰する者（ただし、保障競技終了までとする。）
イ ヒョソン**

2026年度JLPGAツアー第1戦から連続して7試合（但し、特別公認競技をのぞく）

５．前年度週番号第46週に開催されるJLPGAツアーの競技（大王製紙エリエールレディス）終了時点のメルセデス・ランキング51位から55位者
　　　（ただし、別途定めるリランキング制度において定められる第1回目のリランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

吉田 鈴 ささき しょうこ 蛭田 みな美 寺岡 沙弥香 後藤 未有

６．前年度JLPGAステップ・アップ・ツアー終了時点のJLPGAステップ・アップ・ツアー賞金ランキング上位2位までの者
　　　（ただし、別途定めるリランキング制度において定められる第1回目のリランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

大久保 柚季 皆吉 愛寿香

７．当該競技の直近の公式競技又は公認競技において、成績上位3位タイまでのTP登録者
　　　（ただし、当該競技の次に行われる公認競技に限り、選出するものとする。また、選出される人数の上限は、3人とする。）

８. トーナメント事業部が承認した者

９．QTランキングリスト上位者（ただし、別途定めるリランキング制度において定められる第1回目のリランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

10．リランキングリスト上位者（ただし、別途定めるリランキング制度において定められるリランキング実施競技から選出するものとする。）

11. 主催者推薦選手
は、重複 *国際ツアー登録者 **特別保障制度適用者

2021JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ(2026～2028）

2026年 JLPGAツアー出場有資格者



■複数年シード保有者

・複数年シード権は、条件に該当した翌年度より10年間のうち任意の年を行使開始年として選択可能。（2019年度より）

・同一年度に複数の複数年シード条件に該当した場合、行使できる複数年シード権は1つのみとし、期間を加算して行使することはできない。

期間

2019日本女子プロゴルフ選手権大会コニカミノルタ杯

2019日本女子オープンゴルフ選手権

2020日本女子オープンゴルフ選手権

2020JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ

2022ワールドレディスチャンピオンシップサロンパスカップ

2022JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ

2022メルセデス・ランキング第1位

2023JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ

2023メルセデス・ランキング第1位

5年間

4年間 2025メルセデス・ランキング第1位

2019ワールドレディスチャンピオンシップサロンパスカップ

2019JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ

2021ワールドレディスチャンピオンシップサロンパスカップ

2021日本女子オープンゴルフ選手権

2022日本女子プロゴルフ選手権大会コニカミノルタ杯

2022日本女子オープンゴルフ選手権

2023ワールドレディスチャンピオンシップサロンパスカップ

2023日本女子プロゴルフ選手権大会コニカミノルタ杯

2023日本女子オープンゴルフ選手権

2025ワールドレディスチャンピオンシップサロンパスカップ

2025ソニー 日本女子プロゴルフ選手権大会

2025日本女子オープンゴルフ選手権

3年間 2019賞金ﾗﾝｷﾝｸﾞ第１位

3年間 2021メルセデス・ランキング第1位

*20-21シーズン統合により行使開始期限を1年延⾧

■単年シード選手の出場義務試合数（JLPGAツアー規定第23条第4項）および
　 前年度欠場競技（JLPGAツアー規定第24条第2項）の出場義務免除対象者
　JLPGAツアー生涯出場試合数が300試合に達した選手（2025JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ終了時点）

生涯出場試合数

618
616
517
511
403
394
385
356
347
335
321
317
316

JLPGAﾂｱｰ終了時点のﾒﾙｾﾃﾞｽ･ﾗﾝｷﾝｸﾞ第1位の者 古江 彩佳 2031

6
12
32
17

27

渋野 日向子 2030*

ペ ソンウ

JLPGAﾂｱｰ終了時点のﾒﾙｾﾃﾞｽ･ﾗﾝｷﾝｸﾞ第1位の者 佐久間 朱莉 2035

勝 みなみ 2032

吉田 優利 2033

2030*

西村 優菜 2031

勝 みなみ 2031

申 ジエ

金澤 志奈

堀 琴音

鈴木 愛 2025JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ

2035

穴井 詩

渡邉 彩香
青木 瀬令奈

葭葉 ルミ

選手名 ﾒﾙｾﾃﾞｽﾗﾝｷﾝｸﾞ

公式競技で優勝した者

26
39

永峰 咲希

21

29
37
45
15

38

JLPGAﾂｱｰ終了時点の賞金ﾗﾝｷﾝｸﾞ第１位の者 鈴木 愛 2030*

神谷 そら 2033

原 英莉花 2033

桑木 志帆 2024JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ 2034

2035

2035

2035

3年間

川﨑 春花 2032

竹田 麗央

2024ソニー日本女子プロゴルフ選手権大会

20342024日本女子オープンゴルフ選手権

2024メルセデス・ランキング第1位

公式競技で優勝し（同一年度に2勝以上した場合を含
む）、かつ当該年度JLPGAツアー終了時点のメルセデ
ス・ランキング第１位の者

5年間 山下 美夢有 2032

5年間 山下 美夢有 2033

同一年度公式競技で２勝した者 5年間

畑岡 奈紗 2030*

原 英莉花 2031

資格名称 選手名 優勝大会名等 行使可能期限

永井 花奈
堀 琴音

藤田 さいき
全 美貞

柏原 明日架
鈴木 愛
申 ジエ

木戸 愛
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1．ステップ・アップ・ツアー競技及びステップ・アップ・ツアー特別競技優勝者（臨時登録者を除く）
（優勝した日の翌日から翌年度の最終戦まで）

與語 優奈 水木 春花 青木 香奈子 前田 羚菜 浜崎 未来 皆吉 愛寿香
⿁頭 さくら 加藤 麗奈 一ノ瀬 優希 大久保 柚季 吉澤 柚月 平塚 新夢

仲宗根 澄香 下川 めぐみ 藤井 美羽

2.　前年度最終プロテスト合格者

伊藤 愛華 ジ ユアイ 藤本 愛菜 倉林 紅 田村 萌来美 高田 菜桜
千田 萌花 鳥居 さくら 吉﨑 マーナ 前多 愛 横山 翔亜 池羽 陽向
中澤 瑠来 ワン リーニン 杉山 もも 佐田山 鈴樺 松原 柊亜 木村 円
鳴川 愛里 森村 美優 肥後 莉音 横山 珠々奈

3．前年度週番号第46週に開催されるJLPGAツアーの競技（大王製紙エリエールレディス）終了時点のメルセデス・ランキング51位から55位者
吉田 鈴 ささき しょうこ 蛭田 みな美 寺岡 沙弥香 後藤 未有

4．前年度JLPGAステップ・アップ・ツアー終了時点の賞金ランキング上位2位までの者
大久保 柚季 皆吉 愛寿香

5．QTランキングリスト上位者
（ただし、別途定めるステップリランキング制度において定められるステップリランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

６. QTランキングリスト上位者のうち、前年度QTファイナルステージの出場資格要件に該当する者
 （ただし、別途定めるステップリランキング制度において定められるステップリランキング実施競技から選出するものとする。）

７. トーナメント特別保障制度第8条第2項に該当する者
（ただし、別途定めるステップリランキング制度において定められるステップリランキング実施競技から選出するものとする。）

８．ステップリランキングリスト上位者
（ただし、別途定めるステップリランキング制度において定められるステップリランキング実施競技から選出するものとする。）

９．共催者推薦選手

2026年 JLPGAステップ・アップ・ツアー出場有資格者


