



## 2026年 JLPGAツアー出場有資格者

### 1. シード選手

①前年度週番号第46週に開催されるJLPGAツアーの競技終了時点及び前年度JLPGAツアー終了時点のメルセデス・ランキング上位50位までの者

佐久間 朱莉	神谷 そら	河本 結	菅 楓華	高橋 彩華	鈴木 愛
荒木 優奈	金澤 志奈	桑木 志帆	山下 美夢有*	岩井 千怜*	申 ジエ
ワー チャイエン	小祝 さくら**	永峰 咲希	木村 彩子	堀 琴音	仲村 果乃
小林 光希	イミニヨン	穴井 詩	佐藤 心結	阿部 未悠	入谷 韶
竹田 麗央*	藤田 さいき	柏原 明日架	山城 奈々	渡邊 彩香	安田 祐香
高野 愛姫	永井 花奈	内田 ことこ	ペ ソンウ	岡山 絵里	稻垣 那奈子
青木 瀬令奈	木戸 愛	全 美貞	脇元 華	鶴岡 果恋	櫻井 心那*
菅沼 菜々	工藤 遥加	葭葉 ルミ	天本 ハルカ	泉田 琴菜	サイ ペイイン
大里 桃子	都 玲華				

②前年度JLPGAツアーの競技優勝者で①に該当しない者

吉田 優利\* 畑岡 奈紗\*

③トーナメント特別保障制度第5条第2項に該当する者

④産休制度を適用し、復帰する者

福田 真未 テレサ・ルー (※育休制度適用中：菊地絵理香、上田桃子)

⑤JLPGAツアーで、30勝した者

樋口 久子 大迫 たつ子 涂 阿玉 岡本 綾子 森口 祐子 不動 裕理

⑥同一年度公式競技で2勝以上した者 (5年間)

⑦公式競技で優勝し（同一年度に2勝以上した場合を含む）、かつ当該年度JLPGAツアー終了時点のメルセデス・ランキング第1位の者 (5年間)

⑧各年度JLPGAツアー終了時点のメルセデス・ランキング第1位の者 (4年間)

⑨公式競技で優勝した者 (3年間)

三ヶ島 かな

2021JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ(2026~2028)

⑩前年度において、国際ツアー登録選手であった者が、国際ツアー登録をせずにJLPGAツアーに復帰する場合で、復帰する前年度末時点のロレックスランキング30位以内の者

⑪同一年度公式競技で3勝した者 (7年間)

申 ジエ

2018ワールドレディスゴルフ&日本女子プロ選手権コニクミルタ杯&LPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ (2019~2026)

⑫2020東京オリンピック銀メダリスト (5年間)

稻見 萌寧

(2025~2029)

2. 当該年度JLPGAツアーの競技優勝者

3. 当該競技の前年度優勝者（臨時登録者を含む。）

4. トーナメント特別保障制度を適用し、復帰する者（ただし、保障競技終了までとする。）

イヒヨソン\*\*

2026年度JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ(2026~2028)

5. 前年度週番号第46週に開催されるJLPGAツアーの競技（大王製紙エリエールレディス）終了時点のメルセデス・ランキング51位から55位者（ただし、別途定めるランキング制度において定められる第1回目のランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

吉田 鈴 ささき しょうこ 蝶田 みな美 寺岡 沙弥香 後藤 未有

6. 前年度JLPGAステップ・アップ・ツアー終了時点のJLPGAステップ・アップ・ツアー賞金ランキング上位2位までの者

（ただし、別途定めるランキング制度において定められる第1回目のランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

大久保 柚季 皆吉 愛寿香

7. 当該競技の直近の公式競技又は公認競技において、成績上位3位タイまでのTP登録者

（ただし、当該競技の次に行われる公認競技に限り、選出するものとする。また、選出される人数の上限は、3人とする。）

8. トーナメント事業部が承認した者

9. QTランギングリスト上位者（ただし、別途定めるランキング制度において定められる第1回目のランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

10. ランギングリスト上位者（ただし、別途定めるランキング制度において定められる第1回目のランキング実施競技から選出するものとする。）

11. 主催者推薦選手



は、重複

\*国際ツアー登録者

\*\*特別保障制度適用者

## ■複数年シード保有者

- ・複数年シード権は、条件に該当した翌年度より10年間のうち任意の年を行使開始年として選択可能。（2019年度より）
- ・同一年度に複数の複数年シード条件に該当した場合、行使できる複数年シード権は1つのみとし、期間を加算して行使することはできない。

資格名称	期間	選手名	優勝大会名等	行使可能期限
同一年度公式競技で2勝した者	5年間	畠岡 奈紗	2019日本女子プロゴルフ選手権大会コニカミノルタ杯	2030*
			2019日本女子オープンゴルフ選手権	
		原 英莉花	2020日本女子オープンゴルフ選手権	2031
			2020JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ	
		山下 美夢有	2022ワールドレディスチャンピオンシップサロンバスカップ	2032
			2022JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ	
			2022メルセデス・ランキング第1位	
	5年間	山下 美夢有	2023JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ	2033
			2023メルセデス・ランキング第1位	
	5年間	竹田 麗央	2024ソニー日本女子プロゴルフ選手権大会	2034
			2024日本女子オープンゴルフ選手権	
			2024メルセデス・ランキング第1位	
JLPGAツアーフィニッシュ・ランキン 第1位の者	4年間	佐久間 朱莉	2025メルセデス・ランキング第1位	2035
公式競技で優勝した者	3年間	浜野 日向子	2019ワールドレディスチャンピオンシップサロンバスカップ	2030*
		ペ ソンウ	2019JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ	2030*
		西村 優菜	2021ワールドレディスチャンピオンシップサロンバスカップ	2031
		勝 みなみ	2021日本女子オープンゴルフ選手権	2031
		川崎 春花	2022日本女子プロゴルフ選手権大会コニカミノルタ杯	2032
		勝 みなみ	2022日本女子オープンゴルフ選手権	2032
		吉田 優利	2023ワールドレディスチャンピオンシップサロンバスカップ	2033
		神谷 そら	2023日本女子プロゴルフ選手権大会コニカミノルタ杯	2033
		原 英莉花	2023日本女子オープンゴルフ選手権	2033
		桑木 志帆	2024JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ	2034
		申 ジエ	2025ワールドレディスチャンピオンシップサロンバスカップ	2035
		金澤 志奈	2025ソニー日本女子プロゴルフ選手権大会	2035
		堀 琴音	2025日本女子オープンゴルフ選手権	2035
		鈴木 愛	2025JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ	2035
JLPGAツアーフィニッシュ・ランキン 第1位の者	3年間	鈴木 愛	2019賞金シングル 第1位	2030*
JLPGAツアーフィニッシュ・ランキン 第1位の者	3年間	古江 彩佳	2021メルセデス・ランキング第1位	2031

\*20-21シーズン統合により行使開始期限を1年延長

## ■単年シード選手の出場義務試合数（JLPGAツアーレギュレーション第23条第4項）および 前年度欠場競技（JLPGAツアーレギュレーション第24条第2項）の出場義務免除対象者

JLPGAツアーフィニッシュ・ランキン 第1位の者

生涯出場試合数	選手名	メルセデス・ランキン
618	藤田 さいき	26
616	全 美貞	39
517	穴井 詩	21
511	木戸 愛	38
403	渡邉 彩香	29
394	青木 瀬令奈	37
385	霞葉 ルミ	45
356	永峰 咲希	15
347	柏原 明日架	27
335	鈴木 愛	6
321	申 ジエ	12
317	永井 花奈	32
316	堀 琴音	17



## 2026年 JLPGAステップ・アップ・ツアー出場有資格者

### 1. ステップ・アップ・ツアー競技及びステップ・アップ・ツアー特別競技優勝者（臨時登録者を除く）

（優勝した日の翌日から翌年度の最終戦まで）

與語 優奈	水木 春花	青木 香奈子	前田 紗菜	浜崎 未来	皆吉 愛寿香
鬼頭 さくら	加藤 麗奈	一ノ瀬 優希	大久保 柚季	吉澤 柚月	平塚 新夢
仲宗根 澄香	下川 めぐみ	藤井 美羽			

### 2. 前年度最終プロテスト合格者

伊藤 愛華	ジユアイ	藤本 愛菜	倉林 紅	田村 萌来美	高田 菜桜
千田 萌花	鳥居 さくら	吉崎 マーナ	前多 愛	横山 翔亞	池羽 陽向
中澤 瑠来	ワン リーニン	杉山 もも	佐田山 鈴樺	松原 栄亜	木村 円
鳴川 愛里	森村 美優	肥後 莉音	横山 珠々奈		

### 3. 前年度週番号第46週に開催されるJLPGAツアーの競技（大王製紙エリエールレディス）終了時点のメルセデス・ランキング51位から55位者

吉田 鈴	ささき しょうこ	蛭田 みな美	寺岡 沙弥香	後藤 未有
------	----------	--------	--------	-------

### 4. 前年度JLPGAステップ・アップ・ツアー終了時点の賞金ランキング上位2位までの者

大久保 柚季	皆吉 愛寿香
--------	--------

### 5. QTランキングリスト上位者

（ただし、別途定めるステップランキング制度において定められるステップランキング実施競技の直前の競技までに限り選出するものとする。）

### 6. QTランキングリスト上位者のうち、前年度QTファイナルステージの出場資格要件に該当する者

（ただし、別途定めるステップランキング制度において定められるステップランキング実施競技から選出するものとする。）

### 7. トーナメント特別保障制度第8条第2項に該当する者

（ただし、別途定めるステップランキング制度において定められるステップランキング実施競技から選出するものとする。）

### 8. ステップランキングリスト上位者

（ただし、別途定めるステップランキング制度において定められるステップランキング実施競技から選出するものとする。）

### 9. 共催者推薦選手